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PRZED ŚWIĘTEM DZIĘKCZYNIENIA GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA 
PRZEKAZANIE 27,5 MLN USD NA WYŻYWIENIE MIESZKAŃCÓW STANU NOWY 

JORK W POTRZEBIE  
  

Dofinansowanie zostanie przyznane 11 organizacjom banków żywności w celu 
zapewnienia zasobów dla społeczności o niskich dochodach i wsparcia rolników 

w stanie Nowy Jork  
  

Gubernator Hochul podpisała ustawę o utworzeniu stałego programu „Nourish 
NY”, który zapewnił niemal 100 mln posiłków mieszkańcom stanu Nowy Jork w 

potrzebie  

  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przeznaczenie dodatkowych 27,5 mln USD na 
programy zapobiegania głodowi i pomocy żywieniowej w stanie Nowy Jork (Hunger 
Prevention and Nutrition Assistance Program, HPNAP) i wspierania żywienia w stanie 
Nowy Jork (Nourish NY). Dotacje te zostaną przyznane jedenastu organizacjom 
zajmującym się bezpieczeństwem żywnościowym, które wspierają sieć ponad 2600 
spiżarni, banków żywności i schronisk w stanie Nowy Jork, które są szczególnie 
obciążone w okresie świąt. Razem zapewnią one blisko 400 mln posiłków w nagłych 
wypadkach, aby pomóc potrzebującym rocznie, zapewniając jednocześnie wsparcie dla 
rolników w stanie Nowy Jork.  
  
„Podczas gdy rodziny zbierają się, aby obchodzić Święto Dziękczynienia, wiemy, że 
niektórzy mogą potrzebować dodatkowej pomocy, aby postawić jedzenie na stole – 
dlatego te inwestycje są tak ważne”, powiedziała gubernator Hochul. „Mieszkańcy 
stanu Nowy Jork zawsze pomagają naszym sąsiadom, gdy ci znajdują się w trudnej 
sytuacji, a nasze działania mające na celu zapewnienie żywności potrzebującym 
dostarczą ponad 400 milionów posiłków w nadchodzących miesiącach”.  

  

Finansowanie zostało udostępnione następującym organizacjom w ramach inicjatywy 
współpracującej ze Stanowym Departamentem Zdrowia (State Department of Health) i 
Stanowym Departamentem Rolnictwa i Targów (State Department of Agriculture and 
Markets), aby pomóc mieszkańcom i rolnikom stanu Nowy Jork:  

  

• Food Bank for New Jork City  

• Regional Food Bank of Northeastern New York, Inc.  



• FeedMore WNY, Inc.  
• Catholic Charities Food Bank of the Southern Tier  

• Food Bank of Central New York  

• Feeding Westchester, Inc.  
• Long Island Cares, Inc  

• Island Harvest, LTD  

• City Harvest  
• United Way of Nowy Jork  

• Foodlink, INC.  

  

Organizacje te przekażą fundusze do ponad 2600 placówek w formie dotacji na usługi 
pomocy żywnościowej lub w formie bezpośrednich przydziałów dodatkowej żywności. 
Działania te obejmują zakup dodatkowej żywności produkowanej przez rolników ze 
stanu Nowy Jork dla ich agencji członkowskich zajmujących się pomocą żywnościową 
w nagłych wypadkach.  
  
Banki żywności będą mogły wykorzystać je do organizacji działań związanych z 
pomocą żywnościową, w tym popularnych programów dystrybucji prowadzonych w 
okresie świąt.  
  
Komisarz ds. zdrowia stanu Nowy Jork, dr James McDonald, powiedział: „Nikt nie 
zasługuje na głód. Głód może powodować stres dla ciała i umysłu oraz skutkować 
niedożywieniem, niezdolnością do koncentracji, lękiem i depresją. Ta inwestycja 
zapewni większej liczbie mieszkańców stanu Nowy Jork stały dostęp do bezpiecznej i 
pożywnej żywności, która może prowadzić do lepszych wyników zdrowotnych. 
Departament pozostaje zaangażowany w walkę z głodem i promowanie 
bezpieczeństwa żywieniowego w całym stanie”.  
  
Stanowy Komisarz ds. Rolnictwa, Richard A. Ball, powiedział: „Dzięki ciągłemu 
wsparciu gubernator Hochul dla naszej misji wzmacniania systemu żywnościowego, 
zwiększania popytu na nowojorskie produkty rolne i zapewniania dostępu do żywności 
wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork, poczyniliśmy niesamowite postępy w 
łączeniu naszych rolników i społeczności w trudnej sytuacji, zwłaszcza od czasu 
pandemii. Dodatkowe fundusze zapewniane dziś naszym partnerom w bankach 
żywności w całym stanie Nowy Jork pozwolą im na zakup większej ilości zdrowej 
lokalnej żywności, aby zapewnić ją potrzebującym rodzinom i zapewnią ciągły rynek 
zbytu dla naszych rolników”.  
  
Gubernator Hochul uczyniła zwalczanie braku bezpieczeństwa żywnościowego i 
wspieranie rolnictwa w stanie Nowy Jork priorytetem swojej administracji. Pod 
przewodnictwem gubernator Kathy Hochul, Departament Zdrowia Stanu Nowy Jork 
oraz Departament Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork zarządzają kilkoma 
programami, które wspierają zwiększanie bezpieczeństwa żywnościowego i 
żywieniowego w całym stanie Nowy Jork:  

  



Programem zapobiegania głodowi i pomocy żywieniowej, który wspiera sieć ponad 
2600 dostawców żywności w nagłych wypadkach, którzy rozprowadzają zdrową 
żywność i świeże produkty wśród osób zgłaszających się po pomoc.  
  
Inicjatywą na rzecz wspierania żywienia w stanie Nowy Jork (Nourish New York 
Initiative), zarządzaną przez Departament we współpracy z Departamentem Rolnictwa 
i Rynków, zapewniającą fundusze na wsparcie zakupu i dystrybucji pozycji uprawianych 
lub produkowanych w stanie Nowy Jork, w tym produktów mlecznych i produktów. Od 
momentu uruchomienia, w ramach inicjatywy na rzecz wspierania żywienia w stanie 
Nowy Jork zakupiono ponad 118 milionów funtów produktów spożywczych ze stanu 
Nowy Jork, zapewniając wsparcie rolnikom i ponad 99 milionów posiłków dla 
potrzebujących w stanie Nowy Jork.  
  
Specjalnym programem żywienia uzupełniającego dla kobiet, niemowląt i dzieci 
(Special Supplemental Nutrition Program for Women, Infants and Children, WIC) 
obsługującym ponad 425 000 osób poprzez wsparcie w karmieniu piersią, edukację 
żywieniową, dodatkowe pożywne świadczenia żywnościowe i skierowania do opieki 
zdrowotnej.  
  
Programem uzupełniającej pomocy żywieniowej (Commodity Supplemental Food 
Program) oferującym bezpłatną, pożywną żywność osobom dorosłym w wieku 60 lat i 
starszym. Miesięcznie w programie wzięło udział około 36 000 starszych osób 
dorosłych. W okresie letnim uczestnicy otrzymują dodatkowe świadczenia na świeże 
owoce i warzywa na targach rolniczych w ramach programu dożywiania seniorów 
prowadzony przez targi rolnicze (Senior Farmers' Market Nutrition Program), który jest 
dostępny w mieście Nowy Jork i Long Island. Jego celem jest poprawa stanu zdrowia 
osób o niskich dochodach w wieku co najmniej 60 lat poprzez uzupełnienie ich diety o 
pożywne produkty spożywcze Departamentu Zdrowia Stanów Zjednoczonych.  
  
Programem dożywiania dzieci i dorosłych (Child and Adult Care Food Program) 
polegającym na edukacji żywieniowej i refundacji posiłków, który pomaga dostawcom 
serwować pożywne i bezpiecznie przygotowane posiłki i przekąski dla dzieci i osób 
dorosłych w placówkach opieki dziennej. Program ten jest finansowany przez 
Departament Rolnictwa Stanów Zjednoczonych i stanowi kontynuację zaangażowania 
stanu Nowy Jork w promowanie zdrowia i dobrego samopoczucia jego mieszkańców. 
Posiłki otrzymują wszystkie dzieci i osoby dorosłe uczęszczające do ośrodków opieki 
nad dziećmi, środowiskowych ośrodków dla dorosłych, programów pozaszkolnych, 
schronisk dla bezdomnych i rodzinnych programów opieki dziennej.  
  
Programem dotacji na rozszerzenie dostępu do żywności (Food Access 
Expansion Grant Program) zapewniającym 10 mln USD na pomoc w zwiększeniu 
dostępu do żywności dla mieszkańców stanu Nowy Jork mieszkających na obszarach 
pozbawionych sklepów spożywczych i opcji zdrowej, przystępnej cenowo żywności. 
Zapewnia on finansowanie infrastruktury w celu wspierania rozwoju i ekspansji 
supermarketów, spółdzielni spożywczych, stałych stoisk rolnych i innych detalicznych 



sklepów spożywczych w niedostatecznie rozwiniętych regionach stanu, jednocześnie 
zwiększając rynki zbytu dla rolników ze stanu Nowy Jork  
  
Regionalnym programem dotacji na infrastrukturę żywności szkolnej (Regional 
School Food Infrastructure Grant Program), który zapewnia 50 mln USD w ciągu 
pięciu lat na wsparcie regionalnych obiektów kuchennych, które ułatwią wykorzystanie 
świeżych produktów rolnych stanu Nowy Jork w przygotowywaniu posiłków dla dzieci w 
wieku szkolnym K-12.  
  
Programem FreshConnect i programem FreshConnect Fresh2You, który obecnie 
podwaja siłę nabywczą odbiorców programu uzupełniającej pomocy żywieniowej 
(Supplemental Nutrition Assistance Program, SNAP) na targach rolniczych w całym 
stanie Nowy Jork. Inicjatywa ta zapewnia kwalifikującym się mieszkańcom stanu Nowy 
Jork dopłatę w wysokości do 50 USD dziennie na targach rolniczych, które wzięły udział 
w programie, co pozwala rodzinom w potrzebie na zakup zdrowszej żywności, w tym 
produktów, nabiału, jaj i mięsa.  
  
Programem dożywiania prowadzonym przez targi rolnicze (Farmers' Market 
Nutrition Program, FMNP) promującym lokalnych producentów poprzez zwiększanie 
ich sprzedaży na targach rolniczych i stoiskach rolniczych oraz wspierającym zdrowe 
społeczności poprzez konsumpcję lokalnie uprawianej żywności. Kwalifikujący się 
klienci otrzymują kupony do wykorzystania na świeże owoce i warzywa w ponad 700 
lokalizacjach targowych, w tym na targach rolniczych, stoiskach rolniczych i mobilnych 
przystankach targowych, które wzięły udział w programie FMNP, dostarczając zdrową, 
domową żywność do społeczności w całym stanie Nowy Jork.  
  
Programem finansowania SNAP-Ed, który jest zarządzany we współpracy z Biurem 
Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością (Office of Temporary and 
Disability Assistance, OTDA) i ma na celu zwiększenie dostępności lokalnych 
produktów dla społeczności kwalifikujących się do programu SNAP, przy jednoczesnym 
pozyskiwaniu lokalnych produktów i zapewnieniu edukacji żywieniowej poprzez 
programy ogrodu społecznościowego i skrzynek żywnościowych (Community Garden i 
Food Box).  
  
Programem Farm-to-School łączącym szkoły z lokalnymi gospodarstwami rolnymi i 
producentami żywności w celu wzmocnienia lokalnego rolnictwa i poprawy zdrowia 
uczniów. Program ten zapewnia pomoc finansową, techniczną i promocyjną szkołom, 
gospodarstwom rolnym, dystrybutorom i innym organizacjom wspierającym, aby 
zapewnić uczniom w stanie Nowy Jork więcej lokalnych, pożywnych i zróżnicowanych 
sezonowo posiłków.  
  
Inicjatywą 30 procent w stanie Nowy Jork (30 Percent New York State Initiative) 
opierającą się na programie Farm-to-School, zwiększając zwrot kosztów, jakie szkoły 
otrzymują za obiady z 5,9 centa za posiłek do 25 centów za posiłek dla każdego 
okręgu, który zapewnia, że ich szkolne obiady składają się w co najmniej 30 procentach 
z kwalifikujących się produktów wyprodukowanych i przetworzonych w stanie Nowy 



Jork, zapewniając zdrowsze opcje posiłków dla uczniów i dodatkowe rynki zbytu dla 
rolników.  
  
Senator stanu i przewodnicząca Komisji ds. Usług Socjalnych (Committee on 
Social Services), Roxanne J. Persaud, powiedziała: „Zabezpieczając dodatkowe 
27,5 mln USD na finansowanie krytycznych programów bezpieczeństwa 
żywnościowego, pomagamy zmniejszyć obciążenie rodzin, które mają trudności z 
zaspokojeniem swoich najbardziej podstawowych potrzeb. Dziękuję gubernator Hochul 
za nadanie priorytetu naszym najbardziej zagrożonym grupom społecznym i za 
kontynuowanie działań tej legislatury w celu zwalczania braku bezpieczeństwa 
żywnościowego w naszych społecznościach”.  
  
Przewodniczący Komisji ds. Dzieci i Rodzin (Committee on Children & Families), 
Andrew Hevesi, powiedział: „Brak bezpieczeństwa żywnościowego dotyka ludzi w 
każdym zakątku naszego stanu, a fundusze te znacznie przyczynią się do zmniejszenia 
tej rzeczywistości i zapewnią, że nikt nie będzie musiał zastanawiać się, gdzie, kiedy i 
jak zje następny posiłek. Jestem wdzięczny gubernator za jej przywództwo w tej kwestii 
i czekam na dalsze inwestowanie w potrzeby codziennych mieszkańców stanu Nowy 
Jork”.  
  
Ponadto Departament Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork zarządza 
finansowanym ze środków federalnych programem żywności dla rodzin w stanie Nowy 
Jork (New York Food for New York Families), zapewniając blisko 50 mln USD 
partnerskim bankom żywności i organizacjom gastronomicznym na realizację projektów, 
które kupują produkty spożywcze pochodzące ze stanu Nowy Jork i dystrybuują je do 
społeczności w trudnej sytuacji. Zapewnia również pomoc techniczną, aby pomóc 
hodowcom w sprzedaży w ramach programu żywności dla rodzin w stanie Nowy Jork.  

  

Na stronie internetowej Departamentu Zdrowia można znaleźć więcej informacji na 
temat programu zapobiegania głodowi i pomocy żywieniowej, specjalnego programu 
żywienia uzupełniającego dla kobiet, niemowląt i dzieci, programu uzupełniającej 
pomocy żywieniowej oraz programu dożywiania dzieci i dorosłych.  
  

###  
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